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Det hele startede i 1999 med håndlavet 
keramik. Man skulle på messe, men 
manglede møbler til at præsentere pro-
dukterne på. Budgettet var meget 
stramt, og derfor blev løsningen udstil-
lingsmøbler ud af brugt stilladstræ, som 
alligevel bare var sat til side. Responsen 
på messen var så overvældende positiv, 
at en ny forretningsidé var født. 

Og hvorfor ikke? Konceptet er baseret 
på reglen om, at træet skal være 10 til 30 
år gammelt bygningstømmer - et auten-
tisk råstof med ensartet patina, som for-

Lübech Living får forhandlingen 
af nyt koncept i genbrugstræ

Længe før verden rettede sin fokus mod klima og bæredygtighed, 
udviklede Bauholz Design allerede møbler af genbrugstræ fra 
byggeindustrien. Det startede som udstillingsmøbler til en messe, og 
voksede sig hurtigt til et nyt spændende koncept inden for indretning 
til butikken, hjemmet, kontoret og nu også udendørsmøbler.

Fakta om 
Bauholz Design  
A.r.t. GmbH

Grundlagt: Startede i 1999 i Münster 
i Tyskland med håndlavet keramik, se-
nere kom en serie af glas til. For at ud-
stille produkterne bedst muligt på 
messer udviklede man et møbelkon-
cept af gammelt stilladstræ, og sådan 
blev en ny forretningsidé født.
Aktuelt sortiment: Møbler til butiks-
indretning, kontoret samt til hjemmet 
og ny serie af udendørsmøbler. Der-
udover en kollektion af accessories, 
som komplimenterer møblerne og fir-
maets profil.

Forhandling: I hele Europa, i Skandi-
navien via Lübech Living ApS.

Web: www.bauholzdesign.com og 
www.lubechliving.dk 

Træmøbler til blomsterbranchen
Møblerne fra Bauholz Design er især 
kendte for deres mange indretningsmu-
ligheder til butikker. Og et helt specielt 
afsnit i deres flotte katalog er dedikeret 
til blomsterbranchen. Alle møbler laves 
efter mål, og den enkelte butik kan der-
for få opfyldt netop det behov og de in-
dividuelle ønsker, man har.

Et af tidens allervigtigste ord er ’bære-
dygtighed’ – både unge og ældre kender 
og sværger til - er grundstenen for Bau-
holz Design’s vision. Møblerne ligefrem 
udstråler ’bæredygtighed’ og skaber en 
umiddelbar troværdighed som både bu-
tiksindehaverne og kunderne fornem-
mer med det samme. Og så gør det jo 
heller ikke noget, at møblerne samtidig 
er med til at øge omsætningen på grund 
af deres signalværdi -  uanset om man 
sælger blomster, vin eller jeans!!

Bauholz Design kan opleves på 
stand D 3162

tjener at blive genanvendt. Vejr og vind 
har sat sine tydelige spor og skaber et 
helt specielt udtryk i enhver indretning. 
Kunden køber altså et originalt produkt, 
som er bekræftet med et brændemærke 
med firmaets logo. 

På jagt efter autentisk træ
Firmaet har to ’spejdere’ ansat som deler 
Tyskland mellem sig. Deres opgave går 
ganske enkelt ud på at skaffe træ til pro-
duktionen og illustreres ganske godt 
med dette eksempel: 

En stor lagerhal på Deutsche Bahn-
området i Dresden indeholder det rigti-
ge træ med den rette alder og historie. 
Disse ’fund’ bærer tydeligt præg af deres 
baggrund som bygningstømmer, der 
især har været anvendt på stilladser. Ef-
ter en kærlig behandling på værkstedet 
kan man stadigvæk ane spor af maling-
rester og sømhuller, og det er kun med 
til at understøtte bæredygtigheden i 
konceptet. De 4,5 cm tykke og 23-27 cm 
brede planker bliver forvandlet til borde, 
stole, bænke, reoler samt speciel indret-
ning af butikker, kontorer og lounges. I 
2009 vandt Bauholz Design den presti-
gefyldte design pris ’Design Plus’ for de-
res konferencebord.

Plantebord


